
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  от   30 июня 2009 года                                                                           №  176                    

                                                                  г. Тихорецк 
 

 
О внесении изменений в Положение о ревизионной комиссии Совета 

муниципального образования Тихорецкий район, утвержденного 
решением Совета муниципального образования Тихорецкий район от 02 

октября 2008 года № 70, протокол № 4 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством  решения  Совета муниципального образования 
Тихорецкий район  от  02 октября 2008 года  № 70, протокол № 4 «Об 
утверждении Положения о ревизионной комиссии Совета муниципального 
образования Тихорецкий район», Совет муниципального образования 
Тихорецкий район РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в Положение о ревизионной комиссии Совета 
муниципального образования Тихорецкий район, утвержденное  решением 

Совета муниципального образования Тихорецкий район от 02 октября 2008 
года № 70, протокол № 4 следующие изменения: 

 1.1.  пункт 4.3 раздела 4 «Полномочия ревизионной комиссии» 
дополнить  абзацем 6 следующего содержания: 

  « - проведение экспертизы  проектов долгосрочных целевых программ 
и правовых актов бюджетного законодательства муниципального 
образования Тихорецкий район.»; 

 1.2.   пункт 5.5 раздела 5 «Порядок осуществления полномочий 
ревизионной комиссии» изложить в новой редакции: 

«5.5. При выполнении контрольных мероприятий члены ревизионной 

комиссии по предъявлению распоряжения председателя Совета 
муниципального образования Тихорецкий район о проведении контрольного 
мероприятия в отношении конкретного органа местного самоуправления, 
организации,  и служебного удостоверения имеют право: 

-  проходить в помещения, занимаемые объектами контроля; 
    - при выявлении на проверяемых объектах нарушений в 
хозяйственной, финансовой, коммерческой и иной деятельности, наносящих 
муниципальному образованию Тихорецкий район  прямой непосредственный 
ущерб и требующих в связи с этим безотлагательного пресечения, а также в 
случаях умышленного или систематического несоблюдения порядка и сроков 
рассмотрения представлений ревизионной комиссии, создания препятствий  
 

 



 

2 

для проведения контрольных мероприятий выдавать руководителям органов 
местного самоуправления, организаций и предприятий обязательные для 
исполнения предписания, утвержденные председателем ревизионной 
комиссии; 

- осуществлять контроль за устранением недостатков, выявленных 
ревизионной комиссией; 

 - при неоднократном неисполнении или ненадлежащем исполнении 

предписаний ревизионной комиссии, председатель ревизионной комиссии 

вправе рекомендовать органу, исполняющему бюджет муниципального 
образования Тихорецкий район,   приостановление всех видов финансовых, 
платежных и расчетных операций по счетам проверяемой организации. 

Руководители проверяемых объектов контроля обязаны создавать 
ревизионной комиссии необходимые условия для работы, осуществления 
контрольных мероприятий, предоставлять им необходимые помещения и 
средства связи, обеспечивать техническое обслуживание и выполнение работ 
по делопроизводству. 

Предписание ревизионной комиссии может быть обжаловано в Совете 
муниципального образования Тихорецкий район. 

Действия должностных лиц и предписание ревизионной комиссии 

могут быть обжалованы в судебном порядке.». 
1.3. раздел 6 «Планирование деятельности и отчетность ревизионной 

комиссии» дополнить пунктом 6.4 следующего содержания: 
«6.4. Должностные лица, уполномоченные сотрудники ревизионной 

комиссии обязаны компетентно и добросовестно исполнять свой служебный 
долг, защищать права и интересы граждан, общества, государства. В 
соответствии с действующим законодательством они несут ответственность 
за достоверность результатов проводимых проверок и ревизий, 
представляемых Совету муниципального образования Тихорецкий район и 
главе муниципального образования Тихорецкий район и предаваемых 
гласности, а также за разглашение государственной, коммерческой и иной 
охраняемой законом тайны. 

Должностные лица, уполномоченные сотрудники ревизионной 
комиссии несут строгую дисциплинарную ответственность, вплоть до 
увольнения, за несанкционированное проведение проверок и ревизий, 
предание гласности окончательных или промежуточных результатов 
проверок и ревизий, проводимых ревизионной комиссией, либо с ее 
участием.». 

  2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на 
заместителя председателя муниципального образования Тихорецкий район  
О.Г.Антифеева. 
 3.Контроль за выполнением настоящего  решения возложить на 
постоянный комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров). 

4.Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава муниципального образования       

Тихорецкий район                                   С.П.Сергеев                         


